
RADVILIŠKIO RAJONO VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2019 M. 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO 

ATASKAITA 
 

                                       I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 

1.1. Radviliškio rajono visuomenės sveikatos biuras (toliau - Biuras) yra Radviliškio 

rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Adresas – Radvilų g. 17, Radviliškis, 82177 Radviliškis. Tel. (8 422) 56 251, el. p. 

radviliskis@radviliskisvsb.lt, interneto svetainė – www.radviliskisvsb.lt 

 

1.2. Darbuotojų užimamų pareigų skaičius: 

  Administracijos darbuotojai – 2,25 et. 

 Dietistas – 0,5 et. 

 Valytoja – 0,5 et. 

 Vairuotojas – 0,5 et. 

  Visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos specialistai, dirbantys Biure – 5,15 et. 

  Visuomenės sveikatos specialistai, dirbantys mokyklose – 8,65 et. 

  Visuomenės sveikatos priežiūros specialistai dirbantys ikimokyklinėse  įstaigose - 2,2 et. 
 

1.3. Naudojamos patalpos: 

Eil. nr. Adresas Plotas, kv. m. 

1. Radvilų g. 17, Radviliškis 211,36 

2. Lizdeikos g. 6C, Radviliškis 8,72 

3. Vaižganto g. 29, Radviliškis 17,69 

4. Pilies g. 17, Šeduva 14,98 

5. Mokyklos g. 25, Baisogala 20,57 

6. Gražinos g. 8, Radviliškis 17,39 

7. Algirdo g. 22, Alksniupiai, Radviliškio r. 6,70 

8. Mokyklos g. 2, Pašušvys, Radviliškio r. 9,76 

10. Gomertos g. 1, Šaukotas, Radviliškio r. 9,74 

11. Tilto g. 32, Grinkiškis, Radviliškio r. 12,69 

12. Pergalės g. 13, Sidabravas, Radviliškio r. 15,01 

13. Dariaus ir Girėno g. 30, Šiaulėnai, Radviliškio r. 21,45 

14. Povyliaus g. 12, Radviliškis 4,90 

15. Topolių g. 1, Radviliškis 16,51 

16. V. Brazausko g. 1, Radviliškis 13,30 

mailto:radviliskis@radviliskisvsb.lt
http://www.radviliskisvsb.lt/


17. Šaltinio g. 7, Šeduva 12,30 

18. Maironio g. 5A, Radviliškis 19,12 

 

1.4. Biudžetas – 427,0 tūkst. Eur. : 

1.4.1. savivaldybės biudžeto lėšos – 62,0 tūkst. Eur.; 

1.4.2. valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos – 346,8 tūkst. Eur.,  iš jų: 

1.4.2.1. mokinių visuomenės sveikatos priežiūros funkcijai vykdyti – 195,1 tūkst. Eur.; 

1.4.2.2. visuomenės sveikatos stebėsenos ir stiprinimo funkcijoms vykdyti – 106,7 tūkst. Eur.; 

1.4.2.3. emocinį ir psichologinį atsparumą stiprinančių programų mokymų ir konsultavimo 

paslaugų organizavimo savivaldybės gyventojams funkcijoms vykdyti – 45,00 tūkst. Eur; 

1.4.3. spec. programų lėšos – 14,7 tūkst. Eur.; 

1.4.4. sveikatinimo programų lėšos- 3,6 tūkst Eur. 

. 

 

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

2.1. Įstaigos misija, tikslai, uždaviniai. 

MISIJA - gerinti Radviliškio rajono gyventojų sveikatą. 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI: 

Suformuoti Radviliškio rajono bendruomenei priimtinas ir prieinamas visuomenės sveikatos 

paslaugas: 

 Teikti informaciją apie sveikatą Radviliškio rajono bendruomenėms teritoriniu požiūriu 

patraukliose vietose. 

 Vykdyti Radviliškio rajono gyventojų (tikslinių grupių) ligų profilaktiką, skatinti juos ugdyti 

ir išsaugoti sveikatą tausojančius įgūdžius. 

 Informuoti Radviliškio rajono gyventojus apie aplinkos veiksnių įtaką sveikatai.  

Analizuoti visuomenės sveikatos rodiklius, viešinti gautus rezultatus: 

 Vykdyti visuomenės ir jos grupių sveikatos būklės ir jos kitimo dinamikos stebėseną.  

 Vykdyti socialinių, ekonominių, psichosocialinių veiksnių ir jų ryšio su sveikata stebėseną. 

 Vykdyti Radviliškio rajono gyventojų gyvensenos duomenų stebėseną. 

 Vykdyti sveikatos priežiūros sistemos raidos stebėseną. 

 Vykdyti Radviliškio rajono bendrojo lavinimo mokyklų mokinių sveikatos rodiklių 

stebėseną. 

 Rengti visuomenės sveikatos stiprinimo ir profilaktikos programas. 

 Stiprinti vaikų ir jaunimo sveikatą: 



 Organizuoti sveikatinimo priemones bendrojo lavinimo ir profesinėse mokyklose, 

ikimokyklinėse įstaigose. 

 Koordinuoti ir organizuoti veiklą visuomenės sveikatos specialistams, dirbantiems bendrojo 

lavinimo, profesinėse mokyklose, ikimokyklinėse įstaigose. 

 

III. 2019 M. BIURO SPECIALISTŲ VYKDYTOS PROGRAMOS, PRIEMONĖS IR 

JŲ ĮGYVENDINIMO REZULTATAI 

3.1. Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji sveikos gyvensenos ir ligų prevencijos 

klausimai: 

Eil. 

nr. 

Renginio 

rūšis 

Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija (vieta)  Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1.  Akcija 1 Sveikatos palapinė 

„Visuomenės ir 

bendruomenių sporto 

žiemos šventėje“ 

Rajono gyventojai, 

prie Aukštelkių ežero 

60 VSB 

2.  Paskaita 1 „Rūpinkimės savo 
sveikata“ 

Pakalniškių kaimo 
gyventojams, 

Pakalniškių 

bibliotekoje 

8 VSB, Vaiva 
Kaklauskienė 

3.  Akcija 1 „Sveikatos palapinė“ Tulpių žydėjimo 

šventė, Burbiškis 

80 VSB 

4.  Viešas 

renginys 

1 „Šeduvos šeimų 

piknikas“ 

Šeduva, 

Rajono svečiai ir 

gyventojai 

250 VSB 

5.  Konkursas 1 „Sveikiausias 

pedagogas 2019“ 

Radviliškio 

pedagogai 

14 VSB 

6.  Konkursas 1 „Sveikiausias 

vadovas 2019“ 

Radviliškio įstaigų/ 

įmonių vadovai 

5 VSB 

7.  Pranešimas 1 „Aktyvus mokytojas 

– sveikas pavyzdys“ 

Radviliškio V. 

Kudirkos gimnazijos 

konferencija 

100 VSB 

 

3.2.Sveika mityba ir nutukimo prevencija: 

Eil. 

nr. 

Renginio rūšis Kieki

s 

Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1.  Akcija 1 „Sveikas kūnas“ Pakalniškių 

kaimo biblioteka 

27 VSB 

2.  Konkursas 1 Internetinis FB 

konkursas skirtas 

vandens gėrimo 

skatinimui 

Radviliškio VSB 

Facebook 

98 VSB 

3.  Paskaita 1 Vaikų mityba VSB 17 VSB 

4.  Konferencija  

(13 pranešimų) 

13 Mokinių 

konferencija 
„Nepaversk 

maisto šiukšle...“ 

Radviliškio 

rajono 
visuomenės 

sveikatos biuras 

42 VSB 



5.  Paskaita  1 „Sveikos mitybos 

ir maisto 

švaistymo “ 

Radviliškio 

rajono 

visuomenės 

sveikatos biuras 

42 Raminta 

Bogušienė 

6.  Paskaita  1 „Imunitetas – 

mūsų angelas 

sargas“ 

Radviliškio 

rajono 

visuomenės 

sveikatos biuras 

29 Rita 

Šilenskienė 

7.  Akcija 1 „Pažink save“ ir 

šiaurietiško ėjimo 

mokymai 

Pociūnų kaimo 

bendruomenė 

12 VSB 

8.  Akcija 1 „Pažink save“  Tulpių žydėjimo 

šventė, Burbiškis 

35  VSB 

9.  Praktinis užsiėmimas 1 „Skanios mitybos 

mokymai“ 

V. Kudirkos 

gimnazija 

18 Rita 

Šilenskienė 

10.  Praktinė paskaita 1 Kūno analizė 

jogos 

lankytojams  

Radviliškio 

viešoji biblioteka 

12 VSB 

11.  Paskaita  1 „Sveiko maisto 

pamokėlė“ 

Alksniupių 

pagrindinė 

mokykla 

14 VSB 

12.  Akcija 2 „Pažink save“  Šniūraičių 

bendruomenė 

36=18+18 VSB 

13.  Akcija 1 Svėrimas su 

Tanita Šeduvos 

šeimų piknike 

Šeduva 45 VSB 

14.  Akcija 1 „Pažink save“ Polonų 

daugiafunkcis 

centras 

13 VSB 

15.  Praktinis užsiėmimas 1 Pakalbėkime apie 

sveiką mitybą ir 

dantukus 

Tyrulių ir 

Radviliškio vaikų 

dienos centrai  

24 VSB 

16.  Užsiėmimas 

 

 

  

1 Skanios mitybos 

mokymai „Pirmas 

šaukštas“ 

  

Baisogalos 

mokyklos-

darželio 

bendruomenė 

20 Rita 

Šilenskienė

  

17.  Užsiėmimas „Pažink save“ 5 „Pažink save“ 

Tyrėjo dienoje 

Lizdeikos 

gimnazija 

68= 

11+5+14+2

0+18 

VSB 

18.  Užsiėmimas 

 

 

  

1 Skanios mitybos 

mokymai „Pirmas 

šaukštas“ 

  

Radviliškio 

visuomenės 

sveikatos biuro  

salė 

25 Rita 

Šilenskienė 

19.  Užsiėmimas 

 

 

  

1 Skanios mitybos 

mokymai „Pirmas 

šaukštas“  

  

Radviliškio TAU 

ir Sveikuolių 

klubas „Atgaja“ 

25 Rita 

Šilenskienė 

20.  Paskaita 1 „Renkuosi 

sveikatai palankią 

mitybą“ 

Radviliškio 

diaabeto klubas 

„Likimas“ 

13 Raminta 

Bogušienė 



 

 

3.3.Fizinis aktyvumas: 

 

Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1.  Praktinis užsiėmimas 1 „Ėjimo su 

šiaurietiškomis 

lazdomis 

pradžiamokslis“ 

Radviliškio VSB 40 VSB 

2.  Užsiėmimas 7 Mankštos 

vyresniems 

Baisogalos 

mokyklos -

darželio salė 

160 Jolanta 

Terminienė 

3.  Užsiėmimas 7 Funkcinės 
treniruotės 

Baisogalos 
mokyklos -

darželio salė 

86 Jolanta 
Terminienė 

4.  Užsiėmimas 1 Susipažinimas -

treniruotė su 

„Flexi-bar“ 

Radviliškio VSB 38 Aistė 

Balčiūnaitė 

5.  Užsiėmimas 1 Susipažinimas su 

Šiaurietišku ėjimu 

RTVMC 15 VSB 

6.  Užsiėmimas 15 Mankštos baseine 

vyresniems 

Radviliškio 

baseinas 

203  

7.  Užsiėmimas 1 Mankštos 

vyresniems 

Radviliškio VSB 22 Jolanta 

Terminienė 

8.  Užsiėmimas 1 Taisyklingos 

laikysenos 

formavimas taikant 

Palateso metodą 

Radviliskio VSB 22 Jolanta 

Terminienė 

9.  Žygis 1 Šiaurietiško ėjimo 

žygis 

Radviliškio VSB - 

Antaniškiai 

34  

10.  Konkursas 1 Internetinis 
nuotraukų 

konkursas „Stiprinu 

sveikatą žiemą“ 

 349  

11.  Užsiėmimas 1 Susipažinimas su 

Šiaurietišku ėjimu 

RTVMC 13 VSB 

12.  Užsiėmimas 1 Praktinė paskaita – 

treniruotė su Fleksi 

– bar lazdomis 

Radviliškio VSB 

(rajono 

mokytojams) 

10 Aistė 

Balčiūnaitė 

13.  Akcija 1 „Aš bėgu 2019“ Radviliškio l/d 

„Žvaigždutė“ 

179 VSB 

14.  Žygis 1 Pėsčiųjų ir 

dviratinikų žygis 

„Sveikatos lobio 

beieškant“ 

Radviliškis-

Arimaičiai 

39 VSB 

15.  Užsiėmimas 1 Susipažinimas su 

Šiaurietišku ėjimu 

Šedeuvos globos 

namų Polekėlės 
padalinys 

32 VSB 

21.  Konkursas - protmūšis 1 „Seku seku 

pasaką“ 

Vaikų dienos 

centrai (Šaukoto 

kultūros centre) 

64 VSB 

22.  Užsiėmimas 1 Skanios mitybos 

mokymai 

Skėmių 

bendruomenė 

27 Raminta 

Šilenskienė 



16.  Užsiėmimas 1 Susipažinimas su 

Šiaurietišku ėjimu 

Grinkiškio J. 

Poderio gimnazija. 

Vaikų vasaros 

stovykla 

32 VSB 

17.  Akcija 1 „Pažink save“ ir 

šiaurietiško ėjimo 

mokymai 

Pociūnų kaimo 

bendruomenė 

12 VSB 

18.  Užsiėmimas 1 „Mankšta baseine 

vaikams“ 

Radviliškio SPA 

baseinas, vaikų 

vasaros stovykla 

15 VSB 

19.  Užsiėmimas 1 „Fizinio aktyvumo 

valandėlė“ 

Šiaulėnų VDC 

„Spindulėlis“ 

18 VSB  

20.  Užsiėmimas 1 Šiaurietiško ėjimo 

mokymai 

Šeduvos globos 

namų Polekėlės 

padalinys 

29 VSB 

21.  Užsiėmimas 1 Šiaurietiško ėjimo 
mokymai 

Šaukote 18 VSB 

22.  Užsiėmimas 1 Šiaurietiško ėjimo 

mokymai 
Miežaičių 

bendruomenė 

25 VSB 

23.  Užsiėmimas 1 Šiaurietiško ėjimo 

mokymai 
Pašušvio 

gyventojai 

20 VSB 

24.  Užsiėmimas 1 Šiaurietiško ėjimo 

mokymai 
Sidabravo 

gyventojai 

22 VSB 

25.  Užsiėmimas 1 Šiaurietiško ėjimo 

mokymai 
Radviliškio miesto 

parkas 

15 VSB 

26.  Užsiėmimas 2 Šiaurietiško ėjimo 
mokymai 

Šniūraičių 

bendruomenė 

35 VSB 

27.  Konkursas 1 „Aktyviai judu – 

saulės taku“ 

VSB 10 VSB 

28.  Žygis 1 Šiaurietiško ėjimo 

žygis „Šaulės 

apžvalgos bokštas – 

Gomertos ežeras“ 

Šaulės apžvalgos 

bokštas – 

Gomertos ežeras 

38 VSB 

 

3.4.Psichikos sveikata (smurto, savižudybių prevencija, streso kontrolė ir kt.): 

 

Eil. 

Nr. 

Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija 

(vieta) 

Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1. Paskaita 1 „Internetinės 
priklausomybės“ 

V. Kudirkos 
gimnazija 

48 A. Šiukšta 

2. Paskaita 1 „Internetinės 

priklausomybės“ 

V. Kudirkos 

gimnazija 

71 A. Šiukšta 

3. Užsiėmimas 1 Fraktalų piešimas Acokavų 

bendruomenė 

17 B. Paulauskienė 

4. Paskaita 1 „Internetinės 

priklausomybės“ 

Vaižganto 

progimnazija 

28 A. Šiukšta 

5. Paskaita 1 „Internetinės 

priklausomybės“ 

Grinkiškio J. Poderio 

gimnazija 

37 A. Šiukšta 

6. Paskaita 1 „Vaikų emocinis 

brandumas“ 

Radviliškio l/d 

„Kregždutė“ 

22 E. Margienė 

7. Paskaita 1 „Konfliktų 

sprendimas, vaikų 

9.emocijos ir jų 

valdymas“ 

Radviliškio rajono 

Šeduvos l/d 

21 E. Margienė 

8. Paskaita 1 „Konfliktų 

sprendimas, vaikų 

Radviliškio l/d 

„Žvaigždutė“ 

25 E. Margienė 



emocijos ir jų 

valdymas“ 

9. Paskaita 1 „Konfliktų 

sprendimas, vaikų 

emocijos ir jų 

valdymas“ 

Radviliškio  l/d 

„Eglutė“ 

16 E. Margienė 

10. Paskaita 1 „Žodinė savigyna“ V. Kudirkos 

progimnazija 

24 V. Chmielevski 

11. Paskaita 1 „Žodinė savigyna“ Grinkiškio J. Poderio 

gimnazija 

21 V. Chmielevski 

12. Paskaita 1 „Žodinė savigyna“ Alksniupių 

pagrindinė mokykla 

11 V. Chmielevski 

13. Paskaita 1 „Mano gyvenimo 

motyvas“ 

Grinkiškio J. Poderio 

gimnazija 

36 V. Chmielevski 

14. Paskaita 1 „Mano gyvenimo 

motyvas“ 

Alksniupių 

pagrindinė mokykla 

14 V. Chmielevski 

15. Paskaita 1 „Kaip prisijaukinti 

emocijas. Aš moku 
pykti“ 

Lizdeikos gimnazija 20 R. Maselskienė 

16. Paskaita 1 „Kaip prisijaukinti 

emocijas. Aš moku 

pykti“ 

Lizdeikos gimnazija 20 R. Maselskienė 

17. Paskaita 2 „Kaip prisijaukinti 

emocijas“ 

Gražinos pagrindinė 

mokykla 

45 

(22+23) 

R. Maselskienė 

18. Praktinis 

užsiėmimas 

 

1 Neuroedukacinė 

dailės terapija 

Skėmių kaimo 

bendruomenė 

18 R. Grigaitienė 

19. Praktinis 

užsiėmimas 

 

1 Neuroedukacinė 

dailės terapija 

Radviliškio VSB, 

Vaikų vasaros 

stovykla 

15 R. Grigaitienė 

20. Praktinis 

užsiėmimas 

1 „Sveikata iš 

gamtos“ 

Kurtuvėnai 14 Kurtuvėnų parko 

darbuotojai 

21. Paskaita 1 „Emocinis 

ugdymasis – 

psichinės sveikatos 
pamatas“ 

Vaižganto 

progimnazija 

37 Lidija 

Laurinčiukienė 

22. Paskaita 1 „Emocinė kultūra 

mokykloje ir 

šeimoje“ 

Baisogalos mokykla -

darželis 

73 Lidija 

Laurinčiukienė 

23. Užsiėmimas 1 

 

„Maudynės 

gongose“ 

Lizdeikos gimnazija 34 V. 

Andrijauskkas 

24. Užsiėmimas 1 „Maudynės 

gongose“ 

Lizdeikos gimnazija 20 V. 

Andrijauskkas 

25. Paskaita 1 „Ribos ir taisyklės 

šeimoje ir 

gyvenime“ 

Radviliškio VSB 41 Evaldas 

Karmaza 

26. Paskaita 1 Vaikų ir tėvų 

bendravimas 

Radviliškio l/d 

„Kregždutė“ 

64 E. Margienė 

27. Užsiėmimas 1 Neuroedukacinis 

užsiėmimas 

Vėriškių vaikų dienos 

centras 

22 R. Grigaitienė 

28. Praktinis 

užsiėmimas 

 

1 Neuroedukacinė 

dailės terapija 

“Akmeninė/ 
deimantinė mano 

širdis“ 

Pociūnėlių VDC 

„Spindulėlis“ 

17 R. Grigaitienė 

29. Praktinis 

užsiėmimas 

 

1 Neuroedukacinė 

dailės terapija 

“Akmeninė/ 

švytinti širdis“ 

Pakiršinio VDC 

„Gandriukas“ 

17 R. Grigaitienė 



30. Seminaras 1 „Pagalba sua 

dirbant su sunkiais 

klientais“ 

RPBSPC 23 Paulius 

Godvadas 

31. Užsiėmimas 1 Neuroedukacinis 

užsiėmimas 

Šaukoto vaikų dienos 

centras 

16 R. Grigaitienė 

32. Paskaita 1 Žodinė savigyna Radviliškio l/d 

„Žvaigždutė“ 

28 V. Chmielevski 

33. Paskaita 1 Mano gyvenimo 

motyvas 

Sidabravo gimnazija 16 V. Chmielevski 

34. Paskaita 1 Žodinė savigyna Baisogalos mokykla - 

darželis 

31 V. Chmielevski 

35. Paskaita 1 Mano gyvenimo 

motyvas 

Šiaulėnų M. Šikšnio 

gimnazija 

31 V. Chmielevski 

36. Paskaita 1 Žodinė savigyna Šeduvos lopšelis - 

darželis 

23 V. Chmielevski 

37. Užsiėmimas 1 Maudynės Gonge Šeduvos gimnazijos 

bendruomenei 

32 V. andrijauskas 

38. Užsiėmimas 1 Maudynės Gonge Vaižganto 

progimnazijos sporto 
salė, Radviliškio 

gyventojams 

96 V. andrijauskas 

39. Paskaita 1 Neuroedukacija – 

pokytis, galimybės 

padėti sau ir kitiems 

Vėriškių 

bendruomenė 

15 Rėda Grigaitienė 

40. Užsiėmimas 1 Fraktalinio metodo 

pristatymas 

RTVMC Šeduvos 

skyrius 

20 B. Paulauskienė 

41. Užsiėmimas 1 

 

 

„Pokyčiai (Su 

mumis ar be mūsų) 

vyksta ir vyks“ 

RPBSPC 20 Povilas 

Petrauskas 

42. Užsiėmimas 2 Fraktalinio metodo 

pristatymas 

Šeduvos gimnazija 29 B. Paulauskienė 

43. Paskaita 1 Kaip susikalbėti su 

vaikais 

Alksniupių 

pagrindinė mokykla 

23 Enrika Margienė 

44. Paskaita 1 „Psichologinei 

sunkumai sergant 

diabetu ir pagalbą 
sau“ 

Radviliškio diaabeto 

klubas „Likimas“ 

22 Psichologė 

Viktorija 

Vaišvilaitė 

45. Užsiėmimas 1 Fraktalinio metodo 

pristatymas 

Sidabravo gimnazija 

(mokiniams) 

10 Brigita 

Paulauskienė 

46. Paskaita 1 Nieko nenoriu: 

motyvacija mokytis 

Šeduvos gimnazija 25 E. Karmaza 

47. Užsiėmimas 1 „Fraktalų piešimas“ V.Kudirkos 

Proginazijoje, 

gyventojams 

18 Brigita 

Paulauskienė 

48. Užsiėmimas 1 „Fraktalų piešimas“ Radviliškio diaabeto 

klubas „Likimas“ 

19 Brigita 

Paulauskienė 

49. Paskaita 1 „Darbas su vaikai. 

Turinčiais elgesio 

sunkumų“ 

Šeduvos l/d 

pedagogai 

23 Evaldas 

Karmaza 

50. Paskaita 1 „Ribos ir taisyklės 

šeimoje ir 

gyvenime“ 

Šeduvos l/d tėvams 39 Evaldas 

Karmaza 

51. Paskaita 1 ,,Socialinių ir 

emocinių 
kompetencijų 

ugdymas – 

strateginis 

priėjimas” 

Lopšelis - darželis 

,,Žvaigždutė", 
auklėtojams 

28 E. Karmaza 

52. Paskaita 1 ,,Nuo bausmių link Lopšelis - darželis 66 E. Karmaza 



paskatinimo: 

bendravimas grįstas 

susitarimais” 

,,Žvaigždutė", tėvams 

53. Paskaita 1 „Emocinis 

ugdymasis – 

psichinės sveikatos 

pagrindas“ 

Radviliškio 

gyventojai 

58 Lidija 

Laurinčiukienė 

54. Paskaita 1 ,,Kai vaikai nieko 

nenori: kaip 

motyvuoti mokinius 

mokytis?” 

Lizdeikos gimnazijos 

mokiniai 

37 E. Karmaza 

55. Paskaita 1 ,,Darbas su vaikais, 

turinčiais elgesio 

sutrikimų” 

Lizdeikos gimnazija 32 E. Karmaza 

56. Paskaita 1 „Emocinis 
ugdymasis – 

psichinės sveikatos 

pagrindas“ 

Grinkiškio J. Poderio 
gimnazija 

(pedagogams) 

32 Lidija 
Laurinčiukienė 

57. Paskaita 1 „Nuo bausmių link 

paskatinimo: 

bendravimas grįstas 

susitarimais“ 

Šeduvos gimnazija 

(tėvams) 

49 Evaldas 

Karmaza 

58. Paskaita 1 Mokiniams ,,Nieko 

nenoriu: motyvacija 

mokytis” 

Gražinos pagrindinė 

mokykla 

46 E. Karmazos 

59. Paskaita 1 mokytojams 

,,Darbas su vaikais, 

turinčiais elgesio 

sutrikimų 

Gražinos pagrindinė 

mokykla 

40 E. Karmazos 

60. Užsiėmimas 1 „Fraktalų piešimas“ Grinkiškio J. Poderio 

gimnazija 

26 B. Paulauskienė 

61. Užsiėmimas 1 „Fraktalų piešimas“ Grinkiškio J. Poderio 

gimnazija 

36 B. Paulauskienė 

62. Paskaita 1 „Bendravimas ir 

bendradarbiavimas“ 

L/d „Eglutė“ 28 Evaldas 

Karmaza 

63. Paskaita 1 „Taisyklės ir ribos 

besimokantiems: 

nuo nurodymų link 

sutarimų“ 

Šeduvos gimnazija 

(pedagogams) 

51 Evaldas 

Karmaza 

64. Paskaita 1 „Kai vaikai nieko 

nenori: Kaip 

motyvuoti mokinius 

mokytis“ 

Šeduvos gimnazijos 

specialiojo ugdymo 

skyriaus mokiniams 

23 Evaldas 

Karmaza 

65. Užsiėmimas 1 „Kalėdinis senjorų 

protmūšis“ 

Radviliškio 

visuomenės sveikatos 

biuras (senjorams) 

20 VSB 

66. Užsiėmimas 1 Maudynės Gonge 

gyventojams 

Vaižganto 

progimnazijos sporto 
salė 

70 V. Andrijauskas 

67. Užsiėmimas 1 „Globėjų ir 

globotinių 

iškylančių sunkumų 

sprendimo 

galimybės“ 

RPBSPC 10 E. Margienė 

68. Paskaita 1 „Kai vaikai nieko 

nenori: Kaip 

motyvuoti mokinius 

mokytis“ 

Alksniupių 

pagrindinė mokykla 

(Mokiniams) 

25 Evaldas 

Karmaza 

69. Paskaita 1 „Taisyklės ir ribos 

besimokantiems: 

Alksniupių 

pagrindinė mokykla 

13 Evaldas 

Karmaza 



nuo nurodymų link 

sutarimų“ 

(Mokytojams) 

70. Paskaita 1 „Kai vaikai nieko 

nenori: Kaip 

motyvuoti mokinius 

mokytis“ 

Pakalniškių 

pagrindinė mokykla 

(mokiniams) 

30 Evaldas 

Karmaza 

71. Paskaita 1 „Taisyklės ir ribos 

besimokantiems: 

nuo nurodymų link 

sutarimų“ 

Pakalniškių 

pagrindinė mokykla 

(mokytojams) 

9 Evaldas 

Karmaza 

72. Paskaita 1 „Kai vaikai nieko 

nenori: Kaip 

motyvuoti mokinius 

mokytis“ 

Sidabravo gimnazija 

mokiniams 

39 Evaldas 

Karmaza 

73. Paskaita 1 „Taisyklės ir ribos 
besimokantiems: 

nuo nurodymų link 

sutarimų“ 

Sidabravo gimnazija 
mokytojams 

27 Evaldas 
Karmaza 

74. Paskaita 1 „Kai vaikai nieko 

nenori: Kaip 

motyvuoti mokinius 

mokytis“ 

Pociūnėlių pagrindinė 

mokykla 

44 Evaldas 

Karmaza 

75. Paskaita 2 „Nieko nenoriu: 

motyvacija  

mokytis“ 

Baisogalos gimnazija 

mokiniai 

58 E. Karmaza 

76. Paskaita 1 ,,Darbas su vaikais, 

turinčiais elgesio 

sunkumų” 

Baisogalos gimnazija 

mokytojams 

27 E. Karmaza 

77. Paskaita 1 ,,Kai labai pikta” Vaižganto 

progimnazija 

mokiniams 

27 E. Karmaza 

78. Paskaita 1 ,,Streso ir įtampos 

darbe valdymas” 

Vaižganto 

progimnazija 

mokytojams 

33 E. Karmaza 

79. Paskaita 1 „Nuo bausmių  link 

paskatinimo: 

bendravimas grįstas 
susitarimu“ 

Vaižganto 

progimnazijos 

mokinių tėvams 

41 E. Karmaza 

80. Paskaita 

 

 

2 ,,Stresas ir įtampa – 

išbūti ir įveikti” 

Šiaulėnų M. Šikšnio 

gimnazija mokiniams 

39 E. Karmaza 

81. Paskaita 1 ,,Kai vaikai nieko 

nenori: kaip 

motyvuoti mokinius 

mokytis” 

Šiaulėnų M. Šikšnio 

gimnazija 

mokytojams 

30 E. Karmaza 

82. Paskaita 1 ,,Streso ir įtampos 

darbe valdymas” 

RTVMC Šeduvos 

technologijų ir verslo 

mokymo skyrius 

mokytojams 

25 E. Karmaza 

 

3.5.Aplinkos sveikata: 

Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1.  Paskaita 1 Paskaitą „Atliekų 

rūšiavimo įtaka 

sveikatai“ 

V. Kudirkos 

progimnazija 

74 VSB 

 



3.6.Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencija: 

Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1.  Paskaita 1 „Elektrorinės 

cigaretės“ 

Radviliškio 

rajono Grinkiškio 
J. Poderio 

gimnazija 

22 VSB 

2.  Paskaita 1 „Žalingi 

įpročiai“ 

M. Šikšnio 

gimnazija 

63 A. Šiukšta 

3.  Paskaita 1 „Elektrorinės 

cigaretės, 

rūkymas“ 

Radviliškio 

rajono Aplsniupių 

pagr. mokykla 

28 A. Šiukšta 

4.  Paskaita 1 „Alkoholio 

žala“ 

Radviliškio 

rajono Aplsniupių 

pagr. mokykla 

28 A. Šiukšta 

5.  Paskaita 1 „Elektrorinės 

cigaretės, 

rūkymas“ 

Pakalniškių 

pagrindinė 

mokykla 

31 A. Šiukšta 

6.  Paskaita 1 „Alkoholio 

žala“ 

Pakalniškių 

pagrindinė 
mokykla 

29 A. Šiukšta 

7.  Paskaita 1 „Elektoninės 

cigaretės, 

rūkymas“ 

Šeduvos 

gimnazija 

28 A. Šiukšta 

8.  Paskaita 1 „Elektroninės 

cigaretės, 

rūkymas“ 

RTVMC Šeduvos 

gimazija 

14 A. Šiukšta 

9.  Paskaita 1 „Elektrorinės 

cigaretės“ 

Vaižganto 

progimnazija 

21 A. Šiukšta 

10.  Paskaita 1 „Elektrorinės 

cigaretės“ 

Pociūnėlių 

pagrindinė 

mokykla 

55 A. Šiukšta 

11.  Paskaita 1 „Alkoholio 

žala“ 

Pociūnėlių 

pagrindinė 

mokykla 

55 A. Šiukšta 

12.  Paskaita 1 „Elektrorinės 

cigaretės“ 

Šeduvos 

gimnazija 

76 VSB 

13.  Paskaita 1 „Elektroninės 

cigaretės, 

rūkymas“ 

Grinkiškio J. 

Poderio gimnazija 

39 A. Šiukšta 

14.  Paskaita 2 „Elektroninės 
cigaretės, 

rūkymas“ 

Baisogalos 
gimnazija 

75 A. Šiukšta 

15.  Paskaita- renginys 1 „Pasaulinei 

dienai be 

tabako“ 

VBS svečiai – 

Gražinos 

pagrindinė 

mokyklos 

moksleivei 

23 VSB 

16.  Paskaita 1 Tabako 

prevencija 

RPBSPC vaikų 

dienos centras 

„Ažuoliukas“ 

10 VSB 

17.  Akcija 1 „Obuolys 

vietoj 

cigaretės“ 

Radviliškio 

miesto centras 

80 VSB 

18.  Programa 

(4 užsiėmimai) 

4 Ankstyva 

intervencija 

VSB 16 

(4*4) 

VSB, PPT 

19.  Paskaita 1 „Rūkymo 

žala“ 

Grinkisškio J. 

Poderio gimnazija 

(5-6 kl.) 

31 Reda 

Maselskienė 



20.  Paskaita 1 „Alkoholio 

žala“ 

Grinkisškio J. 

Poderio gimnazija 

(7-8 kl.) 

26 Reda 

Maselskienė 

21.  Paskaita 1 „Rūkymo 

žala“ 

Baisogalos 

gimnazija 

30 Reda 

Maselskienė 

22.  Paskaita 1 „Rūkymo 

žala“ 

Baisogalos 

gimnazija 

35 Reda 

Maselskienė 

 

3.7.Lytiškumo ugdymas, AIDS ir lytiškai plintančių ligų prevencija: 

Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1. Paskaita 2 Paskaita apie 

lytiškumą 3, 4 

klasės mokiniams 

Baisogalos mokykla - 

darželis 

42 Lina 

Januškevičiūtė, 

Antanas Jonušas 

2. Paskaita 4 Paskaita apie 
lytiškumą 

mokiniams 

Radviliškio Gražinos 
pagrindinė mokykla 

79 Lina 
Januškevičiūtė, 

Antanas Jonušas 

3. Paskaita 2 Paskaita apie 

lytiškumą VDC 

vaikams 

Kalnelio Gražionių 

Vaikų dienos centro 

vaikai 

12 Lina 

Januškevičiūtė, 

Antanas Jonušas 

4. Paskaita 2 Paskaita apie 

lytiškumą VDC 

vaikams 

Pociūnėlių VDC 17 Lina 

Januškevičiūtė, 

Antanas Jonušas 

5. Paskaita 2 Paskaita apie 

lytiškumą 

mokiniams 

Sidabravo gimnazija 

(6 ir 11 klasė) 

28 Lina 

Januškevičiūtė, 

Antanas Jonušas 

6. Paskaita 2 Paskaita apie 

lytiškumą 

mokiniams 

Alksniupių 

pagrindinė mokykla 

(9-10 klasė) 

24 Lina 

Januškevičiūtė, 

Antanas Jonušas 

7. Paskaita 8 Paskaita apie 

lytiškumą 
mokiniams 

Vaižganto 

progimnazija 

108  Lina 

Januškevičiūtė, 
Antanas Jonušas 

 

3.8.Užkrečiamosios ligos, asmens higiena: 

Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1. Paskaita 1 Antimikrobinio 

atsparumo 

prevencija 

Sidabravo gimnazijos 

visuotinis tėvų 

susirinkimas 

48 J. Staškūnienė 

2. Paskaita 1 Antimikrobinio 

atsparumo 

prevencija 

Šiaulėnų M. Šikšnio 

gimnazijos visuotinis 

tėvų susirinkimas 

63 J. Staškūnienė 

3. Paskaita – praktinis 

užsiėmimas 

1 „Asmens higienos 

įgūdžių 
formavimas“ 

Skėmių 

bendruomenės vaikų 
dienos centras 

20 VSB 

4. Paskaita – praktinis 

užsiėmimas 

1 „Asmens higienos 

įgūdžių 

formavimas“ 

Pakiršinio vaikų 

dienos centras 

„Gandriukas“ 

20 VSB 

5. Paskaita 1 „Antibiotikai ir jų 

vartojimas“ 

Radviliškio l/d 

„Kregždutė“ 

41 J. Staškūnienė 

6. Paskaita 1 „Antibiotikų 

prevencija“ 

Šeduvos lopšelis-

darželis 

34 J. Staškūnienė 

7. Paskaita 1 „Antibiotikų 

prevencija“ 

Lopšelis-darželis 

„Eglutė“ 

22 J. Staškūnienė 

8. Aktyvus 

užsiėmimas 

1 Asmens higiena VSB 28 VSB 



9. Paskaita 1 „Antibiotikų 

prevencija“ 

Alksniupių p.m. 15 J. Staškūnienė 

10. Paskaita 1 „Antibiotikų 

prevencija“ 

Vaižganto 

progimnazijos tėvų 

susirinkimas 

99 J. Staškūnienė 

 

3.9. Ėduonies profilaktika ir burnos higiena: 

 

Eil. nr.  Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1.  Paskaita 1 „Burnos higiena“ VSB 14 L. 

Sviglinskienė 

2.  Paskaita 1 „Burnos higiena“ RTVMC 25 L. 

Sviglinskienė 

3.  Paskaita 1 „Burnos higiena“ Pociūnėlių pagr. 

mokykla 

30 L. 

Sviglinskienė 

4.  Paskaita 1 „Burnos higiena“ Grinkiškio J. 

Poderio gimnazija 

20 L. 

Sviglinskienė 

5.  Paskaita 1 „Burnos higiena“ Alksniupių pagr. 
mokykla 

11 L. 
Sviglinskienė 

6.  Paskaita 1 „Burnos higiena“ Pakalniškių pagr. 

mokykla 

10 L. 

Sviglinskienė 

7.  Paskaita 1 „Burnos higiena“ Sidabravo 

gimnazija 

23 L. 

Sviglinskienė 

8.  Užsiėmimas 1 „Burnos higiena“ Baisogalos 

mokyklos- darželio 

Pakiršinio skyrius 

42 L. 

Sviglinskienė 

9.  Užsiėmimas 3 „Burnos higiena“ Baisogalos 

mokykla - darželis 

102 L. 

Sviglinskienė 

10.  Užsiėmimas 1 „Burnos higiena“ Pociūnėlių 

pagrindinė mokykla 

19 L. 

Sviglinskienė 

11.  Užsiėmimas 1 „Burnos higiena“ Šiaulėnų M. Šikšlio 

gimanzija 

58 L. 

Sviglinskienė 

12.  Užsiėmimas 1 „Burnos higiena“ Grinkiškio J. 

Poderio gimnazijos 

Pašušvio skyrius 

20 L. 

Sviglinskienė 

13.  Užsiėmimas 2 „Burnos higiena“ Grinkiškio J. 

Poderio gimnazija 

51 L. 

Sviglinskienė 

14.  Užsiėmimas 1 „Burnos higiena“ Šeduvos lopšelis - 
darželis 

21 L. 
Sviglinskienė 

15.  Paskaita 1 „Burnos higiena“ Šeduvos lopšelis - 

darželis 

20 L. 

Sviglinskienė 

16.  Paskaita 1 Burnos higienos 

užsiėmimas tėvams 

Vaižganto 

progimnazija 

13 L. 

Sviglinskienė 

17.  Užsiėmimas 1 Dantų priežiūra ir 

cukraus poveikis 

dantims 

Vaižganto 

progimnazija 

22 L. 

Sviglinskienė 

18.  Užsiėmimas 

 

 

2 Burnos higienos 

užsiėmimas vaikams 

Sidabravo 

gimnazija 

28 L. 

Sviglinskienė 

19.  Užsiėmimas 1 Burnos higienos 

užsiėmimas 

priešmokyklinukams 

Sidabravo 

gimnazija 

14 L. 

Sviglinskienė 

20.  Paskaita 1 Burnos sveikata 

vyresniame amžiuje 

Sidabravo kultūros 

namai 

10 L. 

Sviglinskienė 



21.  Paskaita 1 Burnos higienos 

užsiėmimas tėvams 

Lopšelis- darželis 

"Eglutė" 

24 L. 

Sviglinskienė 

22.  Paskaita 1 Burnos higienos 
užsiėmimas tėvams 

Lopšelis - darželis 
"Žvaigždutė" 

42 L. 
Sviglinskienė 

23.  Užsiėmimai 4 Dantukų priežiūra Šeduvos gimnazija 79 L. 
Sviglinskienė 

24.  Paskaita 1 „Burnos higienos 

aktualijos“ 

Lopšelis- darželis 

"Žvaigždutė" 

42 L. 

Sviglinskienė 

25.  Užsiėmimas 1 „Pakalbėkime apie 

sveiką mitybą ir 

dantukus“ 

RPBSPC 

„Ąžuoliukas“ ir 

Tyrulių vaikų 

dienos centro vaikai 

24 VSB 

 

 

3.10. Kraujotakos sistemos ligų profilaktika: 

 

Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1.  Akcija 1 „Pažink save“ Vėriškių bedruomenė 22 VSB 

2.  Paskaita 1 „Širdies 
kraujagyslių 

ligos“ 

Šeduvos globos 
namai 

30 Jolanta. 
Staškūnienė 

3.  Akcija 1 „Sveika širdis“ Šniūraičių 

bendruomenė 

36 VSB 

4.  Akcija 1 „Sveika širdis“ Imantų bendruomenė 21 VSB 

5.  Akcija 1 „Sveika širdis“ Polonų daugiafunkcis 

centras 

12 VSB 

6.  Akcija 1 „Sveika širdis“ Lizdeikos gimnazija, 

Tyrėjo diena 

14 VSB 

7.  Akcija 1 „Sveika širdis“ V. Kudirkos 

progimnazija 

50 VSB 

 

 

 

3.11. Traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencija: 

 

 
Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1. Paskaita 1 „Padėk kol 

nevėlu“ 

Palonų daugiafunkcis 

centras 

22 VSB 

2. Paskaita 1 „Padėk kol 

nevėlu“ 

Neįgaliųjų draugija 57 VSB 

3. Paskaita 1 „Ir aš galiu 

padėti“ 

Miežaičių 

bendruomenė 

42 VSB 

4. Praktinis 

užsiėmimas 

3 „Pirmos pagalbos 

mokymai“ 

Radviliškio plaukimo 

baseinas (mokyklinio 

amžiaus vaikams) 

42 VSB 

5. Praktinis 
užsiėmimas 

2 „Pirmos pagalbos 
mokymai“ 

Radviliškio plaukimo 
baseinas (mokyklinio 

amžiaus vaikams) 

30 VSB 

 

 

 

 



3.12. Onkologinių ligų profilaktika: 

Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1. Paskaita 1 „Prevencinės 

programos“ 

Vėriškių bedruomenė 21 VSB 

2. Paskaita 1 „Prevencinės 
programos“ 

Imantų bendruomenė 21 VSB 

3. Paskaita 1 „Prevencinės 

programos“ 

Polonų daugiafunkcis 

centras 

13 VSB 

 

3.13. Kiti renginiai: 

 

Eil. nr. Renginio rūšis Kiekis Tema ar 

pavadinimas 

Auditorija Dalyvių 

skaičius 

Lektorius 

1. Paskaita 1 VSB veiklos 

pristatymas 

Ateities mokyklos 

mokiniai 

16 VSB 

2. Užsiėmimas 1 VSB veiklos 

pristatymas 

VSB 28 VSB 

 

 

3.14. Publikuoti 180 pranešimų: 

Eil. nr. Data Straipsnio pavadinimas Tiražas Ketvirtis 

1.  2019 01 09 „Tinkamas rūpinimasis imunine 
sistema“ 

2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

I ketv. 

2.  2019 01 11 „Įrodyta – gamta iš tiesu gydo!“ 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

3.  2019 01 14 „Radviliškio rajono gyventojų 

sveikatos būklė 2017 metais“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

4.  2019 01 15 „Puiki žinia mokykloms: galės 

nemokamai naudotis sukurtais 

receptais“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

5.  2019 01 15 „Registracija į Ankstyvosios 

intervencijos programą“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

6.  2019 01 15 „Kviečiame į nemokamas 

sveikatingumo veiklas! “ 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

I ketv.  

7.  2019 01 15 „Ikimokyklines įstaigas 

lankančių vaikų burnos higienos 

būklė“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

8.  2019 01 21 Medicininė kaukė. Kodėl ji 

svarbi? 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

9.  2019 01 24 Kviečiame registruotis į 
funkcines treniruotes 

2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

I ketv. 

10.  2019 01 25 „Šiemet jau užregistruoti šeši 

tymų atvejai“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

11.  2019 01 25 „Rakto skylutė. Ką apie jį turi 

žinoti kiekvienas?“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

12.  2019 01 31 „Sergamumas gripu ir ŪVKTI 

Radviliškio rajone“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

13.  2019 01 31 „Tinkamiausias metas skiepytis 

nuo erkinio encefalito - dabar“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

14.  2019 02 01 „Radviliškyje minima Pasaulinė 

kovos su vėžiu diena“ 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 
„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

I ketv. 



„Šiaulių kraštas“ 

15.  2019 02 04 „Vasario 2-ąją Aukštelkuose 

vyko žiemos šventė“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

16.  2019 02 06 „Vasario 5-ąją Radviliškyje 

vyko seminaras onkologinių 

ligų tema“ 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

I ketv. 

17.  2019 02 07 „Vasario 9-oji – tarptautinė 

odontologų diena“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

18.  2019 02 25 „Nacionalinė savižudybių 

prevencijos platforma „TU ESI“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

19.  2019 02 25 „Nėščiosios nemokamai 

tiriamos dėl hepatito B“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

20.  2019 02 26 „Zoonozių sukėlėjų atsparumas 

antimikrobinėmis medžiagomis 

ir toliau didėja“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

21.  2019 02 26 „Tai ką turime žinoti: skiepų 
kalendorius bei skiepų apimtys“ 

2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

I ketv. 

22.  2019 02 28 „Europos retųjų ligų diena. 

Ypatingas dėmesys 

keliaujantiems“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

23.  2019 03 04 „Taisyklinga laikysena – geros 

savijautos garantas“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

24.  2019 03 04 „Sergamumas gripu ir  ŪVKTI 

Radviliškio rajone 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

25.  2019 03 07 „Paskaita sveikatos priežiūros 

specialistėms „Burnos higienos 

aktualijos“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

26.  2019 03 08 „Radviliškio rajono 

savivaldybėje atšaukta gripo 

epidemija“ 

1 „Facebook“ I ketv. 

27.  2019 03 08 „Tėvų linija“: patarimai įvairiais 

vaikų auklėjimo klausimais“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

28.  2019 03 12 „Kovo 11-oji  – Pasaulinė 

glaukomos diena“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

29.  2019 03 13 „Atšilę orai pažadina erkes“ 2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

I ketv. 

30.  2019 03 14 „Ar žinai, kokią ligą reiškia tam 

tikras bėrimas“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

31.  2019 03 14 „Aktyvi paskaita „Taisyklingos 

laikysenos formavimas taikant 

Pilates metodą“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

32.  2019 03 18 „Sekmadienį vyko šiaurietiško 

ėjimo žygis“ 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

I ketv. 

33.  2019 03 19 „Internetinio nuotraukų 

konkurso „Stiprinu sveikatą 

žiemą“ nugalėtojai 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

34.  2019 03 20 „Kovo 20 d. minima Pasaulinė 

burnos sveikatos diena“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

35.  2019 03 20 „Ar laimė turi receptą?“ 2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

I ketv.  

36.  2019 03 21 „Miegas – svarbus gyvenimo 

palydovas“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

37.  2019 03 21 „Paskaita mokiniams „Atliekų 

rūšiavimas įtaka sveikatai““ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  



38.  2019 03 22 „Vanduo – gyvybės šaltinis“ 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

39.  2019 03 25 „Dalyvaukite Higienos instituto 

organizuojamame konkurse 

„Sveikatą puoselėjanti įmonė - 

2018““ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

40.  2019 03 25 

 

ULAC vakcinų sandėlyje – per 

30 tūkst. Tymų vakcinos dozių“ 

2 

 

VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

41.  2019 03 28 Asmenys, paskiepyti nuo tymų, 

neišskiria viruso į aplinką 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

I ketv. 

42.  2019 03 28 Kviečiame registruotis į 

maudynes gonge! 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

43.  2019 01 09 „Tinkamas rūpinimasis imunine 

sistema“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

44.  2019 01 11 „Įrodyta – gamta iš tiesų gydo!“ 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

45.  2019 01 14 „Radviliškio rajono gyventojų 

sveikatos būklė 2017 metais“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

46.  2019 01 15 „Puiki žinia mokykloms: galės 

nemokamai naudotis sukurtais 

receptais“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

47.  2019 01 15 „Registracija į Ankstyvosios 

intervencijos programą“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

48.  2019 01 15 „Kviečiame į nemokamas 

sveikatingumo veiklas! “ 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

I ketv.  

49.  2019 01 15 „Ikimokyklines įstaigas 

lankančių vaikų burnos higienos 

būklė“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

50.  2019 01 21 Medicininė kaukė. Kodėl ji 
svarbi? 

2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

I ketv. 

51.  2019 01 24 Kviečiame registruotis į 

funkcines treniruotes 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

52.  2019 01 25 „Šiemet jau užregistruoti šeši 

tymų atvejai“ 

 

 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

53.  2019 01 25 „Rakto skylutė. Ką apie jį turi 

žinoti kiekvienas?“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

54.  2019 01 31 „Sergamumas gripu ir ŪVKTI 

Radviliškio raj.“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

55.  2019 01 31 „Tinkamiausias metas skiepytis 

nuo erkinio encefalito - dabar“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

56.  2019 02 01 „Radviliškyje minima Pasaulinė 

kovos su vėžiu diena“ 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 
„Šiaulių kraštas“ 

I ketv. 

57.  2019 02 04 „Vasario 2-ąją Aukštelkuose 

vyko žiemos šventė“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

58.  2019 02 06 „Vasario 5-ąją Radviliškyje 

vyko seminaras onkologinių 

ligų tema“ 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

I ketv. 



59.  2019 02 07 „Vasario 9-oji – tarptautinė 

odontologų diena“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

60.  2019 02 25 „Nacionalinė savižudybių 

prevencijos platforma „TU ESI“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

61.  2019 02 25 „Nėsčiosios nemokamai 

tiriamos dėl hepatito B“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

62.  2019 02 26 „Zoonozių sukėlėjų atsparumas 

antimikrobinėmis medžiagomis 

ir toliau didėja“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

63.  2019 02 26 „Tai ką turime žinoti: skiepų 

kalendorius bei skiepų apimtys“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

64.  2019 02 28 „Europos retųjų ligų diena. 

Ypatingas dėmesys 

keliaujantiems“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

65.  2019 03 04 „Taisyklinga laikysena – geros 

savijautos garantas“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

66.  2019 03 04 „Sergamumas gripu ir  ŪVKTI 

Radviliškio rajone“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

67.  2019 03 07 „Paskaita sveikatos priežiūros 
specialistėms „Burnos higienos 

aktualijos“ 

2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

I ketv. 

68.  2019 03 08 „Radviliškio rajono 

savivaldybėje atšaukta gripo 

epidemija“ 

1 „Facebook“ I ketv. 

69.  2019 03 08 „Tėvų linija“: patarimai įvairiais 

vaikų auklėjimo klausimais“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

70.  2019 03 12 „Kovo 11-oji  – Pasaulinė 

glaukomos diena“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

71.  2019 03 13 „Atšilę orai pažadina erkes“ 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

72.  2019 03 14 „Ar žinai, kokią ligą reiškia tam 

tikras bėrimas“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

73.  2019 03 14 „Aktyvi paskaita „Taisyklingos 

laikysenos formavimas taikant 

Pilates metodą“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

74.  2019 03 18 „Sekmadienį vyko šiaurietiško 

ėjimo žygis“ 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 
internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

I ketv. 

75.  2019 03 19 „Internetinio nuotraukų 

konkurso „Stiprinu sveikatą 

žiemą“ nugalėtojai“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

76.  2019 03 20 „Kovo 20 d. minima Pasaulinė 

burnos sveikatos diena“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv. 

77.  2019 03 20 „Ar laimė turi receptą?“ 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

78.  2019 03 21 „Miegas – svarbus gyvenimo 

palydovas“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

79.  2019 03 21 „Paskaita mokiniams „Atliekų 

rūšiavimas įtaka sveikatai“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

80.  2019 03 22 „Vanduo – gyvybės šaltinis“ 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

81.  2019 03 25 „Dalyvaukite Higienos instituto 

organizuojamame konkurse 
„Sveikatą puoselėjanti įmonė - 

2018“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

82.  2019 03 25 „ULAC vakcinų sandėlyje – per 

30 tūkst. Tymų vakcinos dozių“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  



83.  2019 03 28 Asmenys, paskiepyti nuo tymų, 

neišskiria viruso į aplinką 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

I ketv. 

84.  2019 03 28 Kviečiame registruotis į 

maudynes gonge! 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

I ketv.  

85.  2019 04 04 Meningokokinė infekcija 

pavojingiausia vaikams iki 

penkerių metų 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv.  

86.  2019 04 05 „Būk pavyzdingas eismo 

dalyvis“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv.  

87.  2019 04 08 Ar žinai, kas yra SVEIKATA? 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv.  

88.  2019 04 12 Mokiniai ieškojo sprendimų – 

kaip nepaversti maisto šiukšle 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 
internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv.  

89.  2019 04 15 Priklausomybė nuo kompiuterio 

– ar tai rimta? 

 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv.  

90.  2019 04 17 Svarbūs patarimai ruošiantis šv. 

Velykoms 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv. 

91.  2019 04 18 Vyresnio amžiaus 

radviliškiečiai piešė fraktalus! 

 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

92.  2019 04 23 Imunizacijos savaitė 2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

II ketv. 

93.  2019 04 26 Subalansuoto maisto 

akademijos „Vienas šaukštas“ 

įkūrėja Rita Šilenskienė susitiko 

su radviliškiečiais 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv. 

94.  2019 05 06 Ar tikrai žinote, kaip tinkamai 

pasirūpinti rankų higiena? 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

95.  2019 05 07 Priklausomybė lošimams – 

grėsmė ne tik lošiančiajam, bet 

ir jo artimiesiems 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv.  

96.  2019 05 08 Informacija tėvams/globėjams: 

kaip sukurti Vaiko medicininės 

pažymos peržiūros kodą? 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 
„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv. 

97.  2019 05 09 Minties lauko terapija vyresnio 

amžiaus radviliškiečiams 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

98.  2019 05 10 Lankstinukų kūrimo konkurso 

„Paminėk Pasaulinę sveikatos 

dieną“ nugalėtojai 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

99.  2019 05 08 INFORMACIJA 

TĖVAMS/GLOBĖJAMS: kaip 

sukurti Vaiko sveikatos 

pažymėjimo peržiūros 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 



kodą? 

100.  2019 05 13 19-asis susitikimas Tulpių 

žydėjimo šventėje Burbiškio 

dvare! 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

101.  2019 05 17 Vyresnio amžiaus 

radviliškiečiai žinias tikrinosi 

protų kovoje! 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv. 

102.  2019 05 17 Aktyvi popietė Pociūnuose 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

103.  2019 05 17 Skanios mitybos mokymai 

pedagogams 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 
internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv. 

104.  2019 05 22 Registraciją į pėsčiųjų ir 

dviratininkų žygį! 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv. 

105.  2019 05 23 Asmenų, priklausomų nuo 

psichoaktyvių medžiagų, 

socialinė integracija 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

106.  2019 05 30 Susitikimas su vaikų dienos 

centrų lankytojais 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

107.  2019 05 31 Akcija „Obuolys vietoj 

cigaretės“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

108.  2019 05 31 Tymų epidemiologinė situacija 
Lietuvoje 2019 m. 

2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

II ketv. 

109.  2019 06 17 Pėsčiųjų ir dviratininkų žygis 

„Sveikatos lobio beieškant“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

110.  2019 06 17 Vaikų vasaros stovykla „Sveika 

vasara“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

111.  2019 06 25 Varginantis karštis – iššūkis 

virtuvėje 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

112.  2019 06 25 Fizinio aktyvumo popietė 

Grinkiškio gimnazijos vaikų 

vasaros stovykloje 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

113.  2019 06 26 Prevencinės (profilaktinės) 

programos – kas tai? 
5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

II ketv. 

114.  2019 06 27 Ar tikrai lietus skirtas tik žemę 

atgaivinti ir dulkes nuplauti? 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

II ketv. 

115.  2019 06 28 Kaip sportuoti oro temperatūrai 
mušant rekordus? 

2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

II ketv. 

116.  2019 07 08 Tarptautinė alergijos diena 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

  III ketv. 

117.  2019 07 09 Video siužetas 

PSICHOLOGINĖ PAGALBA 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

  III ketv. 

118.  2019 07 11 Neleisk erkėms sugadinti 

tavo gyvenimo – 

pasiskiepyk! 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

III ketv. 



„Šiaulių kraštas“ 

119.  2019 07 11 Pagalba metantiems rūkyti 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

120.  2019 07 16 Neblaivūs eismo dalyviai: kaip 

alkoholis paveikia žmogaus 

galimybes valdyti transporto 

priemonę? 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

121.  2019 07 18 Ką svarbu žinoti apie vaikų 

sveikatos profilaktinį tikrinimą? 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

122.  2019 07 22 Primename, jog vyksta 

fotokonkursas - akcija „Nuo 

sėklos iki grūdo“ 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

123.  2019 07 24 Vėl aplankius karščiui į pagalbą 

skuba oro kondicionierius 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

III ketv. 

124.  2019 07 26 Liepos 28 d. Pasaulyje minima 

hepatito diena 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

125.  2019 07 29 Vasara – puikus metas stiprinti 
sveikatą 

4 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“ 

III ketv. 

126.  2019 08 09 Vaikų sveikata ir šiuolaikinės 

informacinės technologijos 

4 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“ 

III ketv. 

127.  2019 08 16 Rekomendacijos keliautojams 

dėl Ebolos hemoraginės 

karštligės protrūkio Kongo 

Demokratinėje Respublikoje 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

128.  2019 08 22 Atostogos – ne priežastis 

pamiršti burnos higieną! 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

129.  2019 08 23 Aplankykite Sveikatos Palapinę 

Šeduvos Šeimų Piknike jau 
rugpjūčio 25-ąją! 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

130.  2019 08 26 Ką daryti, jei skaudžiai 

„pabučiavo“ saulės spinduliai? 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

131.  2019 08 28 Besibaigianti vasara sugrąžins 

moksleivius į gatves. 

Vairuotojai - būkite budrūs! 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

III ketv. 

132.  2019 08 28 ,,Sveikatos palapinėje“ 

apsilankė Mėlynojo šeimų 

pikniko svečiai 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

III ketv. 

133.  2019 09 05 Instrukcija, kaip sugeneruoti 

Vaiko sveikatos pažymos 

peržiūros kodą 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

III ketv. 

134.  2019 09 09 Tarptautinė vaisiaus alkoholinio 

sindromo (VAS) diena 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv.  

135.  2019 09 09 KONKURSAS „Sveikiausias 

pedagogas 2019“ 
5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 
internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

III ketv. 

136.  2019 09 10 Pasaulinė savižudybių 

prevencijos diena 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

III ketv. 

137.  2019 09 11 Ką reikia žinoti apie 

tuberkuliozę, kad nustatyta 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 



diagnozė neišgąsdintų? 

138.  2019 09 12 Skelbiame dar vieną konkursą: 

„Sveikiausias vadovas 2019“! 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

III ketv. 

139.  2019 09 13 Kvietimas dalyvauti 

Ankstyvojoje Intervencijoje 
3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

III ketv. 

140.  2019 09 13 Onkologinės ligos: 

neignoruokime net menkiausių 

simptomų 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

141.  2019 09 16 Europos judumo savaitė 2019 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

142.  2019 09 17 Sugrįžęs rugsėjis moksleivius 

vilioja susipažinti su sveikatos 

biuro veikla 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

143.  2019 09 17 KVIEČIAME REGISTRUOTIS 

Į ŠIAURIETIŠKO ĖJIMO 
ŽYGĮ! 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 
internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

III ketv. 

144.  2019 09 17 Lytiškai plintančios infekcijos 

(LPI) – ką apie tai reikia žinoti? 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

145.  2019 09 17 Internetinio nuotraukų konkurso 

„Aktyviai judu – saulės taku“ 

nugalėtojai 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

146.  2019 09 19 Dažniausiai užduodami 

klausimai apie skiepus 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

147.  2019 09 20 Rugsėjo 22 d. - Tarptautinė 

diena be automobilio 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

148.  2019 09 23 Aktyvūs ėjikai į rankas čiupo 

šiaurietiško ėjimo lazdas 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

149.  2019 09 30 Kviečiame dalyvauti 

psichoterapeuto E. Karmazos 

paskaitoje "Ribos ir taisyklės 
šeimoje ir gyvenime"! 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 
„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

III ketv. 

150.  2019 09 30 Rugsėjo 29 d. - Pasaulinė širdies 

diena! 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

III ketv. 

151.  2019 10 10 Pasaulinė psichikos sveikatos 

diena 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

152.  2019 10 11 Nemokama pagalba 

priklausomiems asmenims 
5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 

153.  2019 10 17 Registracija į maudynes gonge 2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

154.  2019 10 21 Susitikimas su psichologu E. 

Karmaza 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

155.  2019 10 21 Akcijos "Nuo sėklos iki grūdo" 

dalyviai 
5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 
„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 

156.  2019 10 23 Apdovanoti sveikiausi 2019 m. 

pedagogai 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 



157.  2019 10 23 Apdovanoti sveikiausi 2019 m. 

vadovai 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

158.  2019 10 31 Meningokokinė infekcija: 

staigus pavojus gyvybei 
5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 

159.  2019 11 06 Svetainėje “Tu esi” – pirmoji 

pagalba apie savižudybę 

svarstantiems žmonėms 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 

160.  2019 11 08 Lapkričio 8 d. minima Europos 

sveikos mitybos diena 
5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 
internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 

161.  2019 11 14 Lapkričio 14-oji – Pasaulinė 

diabeto diena 

5 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“, Laikraštis 

„Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 

162.  2019 11 15 Radviliškiečiai psichinę 

sveikatą stiprino „Gongų 

maudynėse“ 

4 VSB internetinis puslapis, 

Savivaldybės internetinis puslapis, 

laikraštis „Radviliškio naujienos“, 

Laikraštis „Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 

163.  2019 11 18 Lapkričio 18-toji – Europos 

supratimo apie antibiotikus 

diena 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

164.  2019 11 21 Trečiasis lapkričio 
ketvirtadienis – Tarptautinė 

nerūkymo diena 

4 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis, laikraštis 

„Radviliškio naujienos“ 

IV ketv. 

165.  2019 11 25 Fizinis aktyvumas - būtinas 

sveikos gyvensenos veiksnys 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

166.  2019 11 26 Paprastai apie tuberkuliozę 3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

IV ketv. 

167.  2019 11 28 Dažniausiai užduodami 

klausimai apie dantų priežiūrą 
3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

IV ketv. 

168.  2019 11 29 Lytiškumo ugdymo užsiėmimai 

Radviliškio rajono mokiniams 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

169.  2019 12 02 Radviliškiečiai mokėsi sveikos 

mitybos paslapčių 

4 VSB internetinis puslapis, 

Savivaldybės internetinis puslapis, 

laikraštis „Radviliškio naujienos“, 
Laikraštis „Šiaulių kraštas“ 

IV ketv. 

170.  2019 12 03 Prasidėjus žiemai padidėja 

traumų rizika. Kaip save 

apsaugoti? 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

IV ketv. 

171.  2019 12 03 Akimirkos iš Kalėdinio 

FRAKTALŲ piešimo 

2 VSB internetinis puslapis, 

Savivaldybės internetinis puslapis 

IV ketv. 

172.  2019 12 05 Radviliškiečiai dalyvavo  

L. Laurinčiukienės paskaitoje 

„Emocinis ugdymasis – 

psichinės sveikatos pagrindas“ 

1 VSB internetinis puslapis, IV ketv. 

173.  2019 12 09 Akimirkos iš Vaikų dienos 

centrų konkurso-protmūšio 

„Seku seku pasaką...“ 

3 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“, Savivaldybės 

internetinis puslapis 

IV ketv. 



174.  2019 12 09 Nebūkite abejingi savo sveikatai 

– pasitikrinkite dėl onkologinių 

ligų 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

175.  2019 12 10 Širdies ir kraujagyslių ligos – ką 

verta žinoti? 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

176.  2019 12 13 Kalėdinis senjorų protmūšis 1 VSB internetinis puslapis, IV ketv. 

177.  2019 12 13 

Lytiškai plintančios infekcijos – 

kaip jų išvengti? 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

178.  2019 12 13 Kalėdinių Gongų garsai 
Radviliškyje ir Baisogalos 

gimnazijoje 

2 VSB internetinis puslapis, 
„Facebook“ 

IV ketv. 

179.  2019 12 16 Valanda lauke žiemos metu – 

vertingas indėlis sveikatai 
2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

180.  2019 12 17 
6 priežastys užsiimti aktyvia 

fizine veikla 

2 VSB internetinis puslapis, 

„Facebook“ 

IV ketv. 

 

 

3.15. Parengti lankstinukai, skrajutės, plakatai gyventojams, mokiniams: 
 

Eil. nr. Lankstinuko pavadinimas Tiražas Metų ketv. Tema 

1. Maisto švaistymas 1000 II ketv. Sveika mityba ir nutukimo prevencija 

2. Ankstyva intervencija 1000 II ketv. Žalingų įpročių prevencija 

3. Priklausomybių konsultantai 1650 III, IV ketv. Psichikos sveikata (smurto, 

savižudybių prevencija, streso 
kontrolė ir kt.) 

4. Priklausomybių konsultantų plakatai 30 III ketv. Psichikos sveikata (smurto, 

savižudybių prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

5. Įmonių psichikos stiprinimo programa 400 IV ketv Psichikos sveikata (smurto, 

savižudybių prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

6. „Tu esi“ lapkritis-gruodis 400  Psichikos sveikata (smurto, 

savižudybių prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

7. ,,Gyventojų sveikatos būklė 2018 m.“ 

knygelė 

50 IV ketv. Rajono gyventojų sveikatos 

stebėsenos rodikliai 

8. Merginos kalendorius 1000 IV ketv. Lytiškumo ugdymas, AIDS ir lytiškai 

plintančių ligų prevencija 

9. Pirma pagalba 400 IV ketv. Traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija 

 

10. 

 

,,Fizinio aktyvumo piramidė“ plakatai 

 

50 

 

IV ketv. 
 

Fizinio aktyvumo skatinimas 

 

 

 

3.16.Paruošta 20 stendų:  

 
Eil. nr. Stendo pavadinimas Tiražas Ketvirtis 

4.  „Pusryčiai + vaikas = sveikas vaikas“ 1 I ketv. 

5.  „Maisto švaistymas“ 3 I ketv. 

6.  „Pasirūpinkite savo burnos sveikata“ 1 I ketv. 



7.  „Atpažink ligą“ 10 I ketv. 

8.  „Tuberkuliozė“ 1 I ketv. 

9.  „Tymai“ 5 II ketv. 

10.  „Kaip atpažinti ligą?“ 5 II ketv. 

11.  „Kokie požymiai parodo šilumos ar saulės 

smūgį“ 

5 II ketv. 

12.  „Mažas padarėlis – didelis pavojus“ 5 III ketv. 

13.  „Atsargiai - erkės“ 5 III ketv. 

14.  „Dažniausiai užduodami klausimai apie dantų 

priežiūrą“ 

5 III ketv. 

15.  „Tu esi“ 1 IV ketv. 

16.  „Ankstyvosios intervencijos programa“ 1 IV ketv. 

17.  „Vėjaraupiai“ 5 IV ketv. 

18.  „Pieno produktai vaiko valgiaraštyje“ 5 IV ketv. 

19.  „Europos Sveikos mitybos diena“ 5 IV ketv. 

20.  „ŽIV“ 1 IV ketv. 

 

3.17. Informaciniai stendai apie renginius: 23 vnt. 

Eil. nr. Skelbimo pavadinimas Tiražas Ketvirtis 

1. Internetinis nuotraukų konkursas „Stiprinu 

sveikatą žiemą“ 

40 I ketv. 

2. Taisyklingos laikysenos formavimas taikant 

Pilateso metodą 

40 I ketv. 

3. Mankštos vyresniems Baisogaloje 6 I ketv. 

4. Funkcinės treniruotės Baisogaloje 6 I ketv. 

5. Šiaurietiško ėjimo žygis 40 I ketv. 

6. Imunitetas – mūsų angelas sargas 40 I ketv. 

7. Maudynės gonge 40 I ketv. 

8. Skanios mitybos mokymai 40 II ketv. 

 

9. Akcija „Pažink save. Šiaurietiško ėjimo 

mokymai“ 

5 II ketv. 

10. Pėsčiųjų ir dviračių žygis „Sveikatos lobio 

beieškant“ 

40 II ketv. 

11. Konkursas „Aktyviai judu – saulės taku“ 40 III ketrv. 

12. ,,Pažink save Baisogalos bendruomenė ,,Imantai“ 3 III ketrv. 

13. Pažink save Polonai 3 III ketrv. 

14. Šiaurietiško ėjimo žygis „Šaulės apžvalgos 

bokštas – Gomertos ežeras“ 

40 III ketrv. 

15. Konkursas „Sveikiausias pedagogas“ 40 III ketrv. 

16. Konkursas „Sveikiausias vadovas“ 40 IV ketv. 

17. E. Karmazos paskaita „Ribos ir taisyklės šeimoje 

ir gyvenime“ 

40 IV ketv. 

18. Fraktalų piešimas 40 IV ketv. 



19. Skanios mitybos mokymai 40 IV ketv. 

20. Maudynės Gonge (lapkritis) 40 IV ketv. 

21. Emocinis ugdymasis – emocinės sveikatos 

pagrindas (L. Laurinčiukienė) 

40 IV ketv. 

22. Maudynės Gonge (gruodis) 40 IV ketv. 

23. Kalėdinis sveikatos protmūšis senjorams 40 IV ketv. 

 

Privalomi mokymai:  

Buvo vykdomi privalomieji sveikatos mokymai: pirmos pagalbos mokymus  

išklausė 311 rajono gyventojai, higienos įgūdžių mokymus -1274,alkoholio ir narkotikų, 

psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikio žmogaus 

sveikatai mokymus - 49.  

Surinkta 85 rodikliai, parengta stebėsenos ataskaita, remiantis Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. 

rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-488 „Dėl Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“.  

 

Parengtos 2 sveikatinimo programos:  

1.Pedikuliozės prevencijos programa Radviliškio rajono vaikams. Aprūpintos medikamentais ir 

elektroninėmis šukomis socialiai remtinos ir asocialios šeimos;  

2. Triukšmo prevencinė programa. Buvo atlikti akustiniai triukšmo matavimai gyvenamojoje  

aplinkoje ir ,,tyliosiose zonose“. 

Įvyko 4 susirinkimai su visuomenės sveikatos priežiūros specialistėmis. 

 

 

IV. 2019 M. VSPS, DIRBANČIŲ MOKYKLOSE IR IKIMOKYKLINĖSE 

ĮSTAIGOSE, VYKDYTOS PROGRAMOS, PRIEMONĖS IR JŲ 

ĮGYVENDINIMO REZULTATAI 

 

  Visuomenės sveikatos priežiūros specialistės aptarnauja 13 bendrojo lavinimo mokyklų, 5 

skyrius, Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro Šeduvos skyrių, 4 ikimokyklinio 

ugdymo įstaigas, 2 daugiafunkcius centrus. 

Eil. 

Nr. 

Temos Paskaitos, pamokos, 

diskusijos 

Stendai Konkursai, 

viktorinos, kt. 

renginiai 

1. Sveikatos sauga ir stiprinimas, 
bendrieji sveikos gyvensenos ir 

ligų prevencijos klausimai 
171 62 19 



2. Sveika mityba ir nutukimo 

prevencija 
142 25 16 

3. Fizinis aktyvumas 32 10 36 

4. Psichikos sveikata 91 11 6 

5. Aplinkos sveikata 44 18 1 

6. Rūkymo, alkoholio ir narkotikų 

vartojimo prevencija 
43 13 7 

7. Lytiškumo ugdymas, AIDS ir LPL 

prevencija 
33 8 5 

8. TBC profilaktika 28 12 0 

9. Užkrečiamų ligų profilaktika, 
asmens higiena 

160 38 9 

10. Ėduonies profilaktika ir burnos 

higiena 
232 10 11 

11. Kraujotakos sistemos ligų 
profilaktika 

9 10 0 

12. Traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija 
90 9 9 

13. Onkologinių ligų profilaktika 6 3 0 

14. Kitos  64 22 3 

 Viso  1 145 251 122 

 

 

4.1.  Sveikatos priežiūros mokyklose veiklos rodikliai 

 

Užregistruota vaikų 

apsilankymų 

pas sveikatos 

priežiūros specialistą 

įstaigoje 

Apsilankymų pasiskirstymas pagal 

priežastį 
Sveikatinimo veikla 

pirmoji 

pagalba 
konsultacijos kita 

vykdyta 

programų 

organizuota 

renginių 

renginiuose 

dalyvavusių 

vaikų 

1 2 3 4 5 6 7 

4 096 1 153 2 147 770 23 850 23 309 

 

 

 

4.2. Sveikatos priežiūros ikimokyklinėse ugdymo įstaigose veiklos rodikliai 

 

Užregistruota vaikų 

apsilankymų 

pas sveikatos 

priežiūros specialistą 
įstaigoje 

Apsilankymų pasiskirstymas pagal 
priežastį 

Sveikatinimo veikla 

pirmoji 

pagalba 
konsultacijos kita 

vykdyta 

programų 

organizuota 

renginių 

renginiuose 

dalyvavusių 

vaikų 

1 2 3 4 5 6 7 

367 63 268 36 11 417 9 272 

 

 

 

 



 

4.3. Informacija apie mokyklas ir mokinių skaičių 

LR Sveikatos apsaugos ministerijos 

įsakymai 

dėl etatų steigimo 

Už sveikatos 

priežiūros 

mokyklose 

paslaugų 

teikimą 

atsakinga 

institucija 

Mokyklų skaičius Mokinių skaičius 

Įsakymo data, 

numeris 

Skirta etatų Steigėja-

savivaldybė 

Kitų 

steigėjų 

Steigėja - 

savivaldyb

ė 

Kitų 

steigėjų 

1 2 3 4 5 6 7 

2013 m. spalio 11 d. Nr. V-932  
Dėl Valstybinėms (valstybės 
perduotoms savivaldybėms) 
visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijoms vykdyti reikalingų 
lėšų apskaičiavimo metodikos 
patvirtinimo“; 2017 m. 
rugpjūčio 30 d. Nr. V-1030 
,,Dėl specialios tikslinės 
dotacijos, skirtos valstybinėms 
(valstybės perduotoms 
savivaldybėms) visuomenės 

sveikatos priežiūros funkcijoms 
vykdyti, poreikio apskaičiavimo 
ir jos paskirstymo metodikos 
patvirtinimo“; 2018 m. sausio 
23 d. Nr. V-70 ,,Dėl 
rekomenduojamų visuomenės 
sveikatos specialistų pareigybių 
steigimo savivaldybėse“ 

10,85 - 13 1 5311 72 

 

 

4.4. Sveikatos priežiūrą mokyklose vykdantys specialistai 

 

 

Specialistų etatų 

skaičius 

Specialistų 

skaičius 

Specialistų pasiskirstymas pagal 

užimamą etatą 
Specialistų išsilavinimas (specialybė) 

1 ir 

daugiau 
0,5–1 

iki 

0,5 

pagal 

priedą 

visuomenės 

sveikatos 

slaugytojo

s 
kita 

1* 2* 3* 4* 5* 6* 7 8 9 

3,8 (>3000) 4 1 3    3 1 

4,85 (<3000) 8 1 4 3   6 2 

 
*Nurodyti atskirai gyvenamosiose vietovėse, turinčiose 3 000 ir daugiau gyventojų, ir gyvenamosiose 

vietovėse, turinčiose mažiau kaip 3 000 gyventojų. 

 

 

 

4.5. Sveikatos priežiūros mokyklose veiklos rodikliai 

 

Užregistruota vaikų 

apsilankymų 

pas sveikatos 

priežiūros specialistą 

įstaigoje 

Apsilankymų pasiskirstymas pagal 

priežastį 
Sveikatinimo veikla 

pirmoji 

pagalba 
konsultacijos kita 

vykdyta 

programų 

organizuota 

renginių 

renginiuose 

dalyvavusių 

vaikų 

1 2 3 4 5 6 7 



4096 1153 2147 770 23 820 22176 

4.6. Sveikatos priežiūrą ikimokyklinėse įstaigose vykdantys specialistai 

 

Specialistų etatų 

skaičius 

Specialistų 

skaičius 

Specialistų pasiskirstymas pagal 
užimamą etatą 

Specialistų išsilavinimas (specialybė) 

1 ir 

daugiau 
0,5–1 

iki 

0,5 

pagal 

priedą 

visuomenės 

sveikatos 
slaugytojos kita 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2,2 3 1 1 1   3  

 

 

 

4.7. Sveikatos priežiūros ikimokyklinėse ugdymo įstaigose veiklos rodikliai 

 

Užregistruota vaikų 

apsilankymų 

pas sveikatos 

priežiūros specialistą 

įstaigoje 

Apsilankymų pasiskirstymas pagal 

priežastį 
Sveikatinimo veikla 

pirmoji 

pagalba 
konsultacijos kita 

vykdyta 

programų 

organizuota 

renginių 

renginiuose 

dalyvavusių 

vaikų 

1 2 3 4 5 6 7 

383 121 249 43 10 511 7 973 

 

 

 

V. SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLOS 

FINANSAVIMAS 2019 M. 

 

Finansavimo šaltinis ir paskirtis Gautos lėšos 

(tūkst. Eur) 

Išlaidos 

(tūkst. Eur) 

1. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 

dotacijos 

346,8 346,8 

1.1. Darbo užmokestis 241,0 241,0 

1.2. SODRA 3,4 3,4 

1.3. Kitos išlaidos 102,4 102,4 

2. Savivaldybės biudžeto lėšos biuro veiklai 62,0 62,0 

2.1. Darbo užmokestis 54,7 54,7 

2.2. SODRA 0,8 0,8 

2.3. Prekėms ir paslaugoms 6,5 6,5 

3. Uždirbtos lėšos (spec. lėšos) 14,7 14,7 

3.1. Darbo užmokestis 7,6 7,6 

3.2. SODRA 0,1 0,1 

3.3. Kitos išlaidos 7,0 7,02 

5. Aplinkos apsaugos lėšos (Spec. rėmimo progr.) 3,5 3,5 

5.1. Prekėms ir paslaugoms (projektai) 1,7 1,7 

5.3.Medikamentai 1,8 1,8 

Iš viso: 427,0 427,0 

 

 
Laikinai einanti direktorės pareigas 

visuomenės sveikatos stiprinimo specialistė                                             Skaidrė Armonienė              


